РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Бодайбинского муниципального образования

	В соответствии со ст. 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 31 Устава Бодайбинского муниципального образования, Дума Бодайбинского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Бодайбинского муниципального образования (прилагается).
2. Признать утратившим силу Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Бодайбинского муниципального образования, утвержденный решением Думы Бодайбинского городского поселения от 28.10.2014 г. № 21-па «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Бодайбинского муниципального образования и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг и порядка определения размера платы за оказание таких услуг».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ

24.03.2015 г. № 09-па
г. Бодайбо

[bookmark: _GoBack]Опубликовано в информационно-публицистическом издании «Бодайбинские ведомости» от 28.03.2015 г. № 9, стр. 42

УТВЕРЖДЕН
решением Думы
Бодайбинского городского поселения
от 24.03.2015 г. № 09-па

Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Бодайбинского муниципального образования

[bookmark: sub_10]1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Бодайбинского муниципального образования муниципальных услуг (далее – Порядок), утверждается в целях установления экономически обоснованных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг, и устанавливает правила определения органами местного самоуправления Бодайбинского муниципального образования (далее – органы местного самоуправления), предоставляющими муниципальные услуги, расчета размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, а также требования к утверждению размера платы за необходимые и обязательные услуги.
1.2. В настоящем Порядке используются понятия в том же значении, что и в Федеральном законе от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.3. Требования раздела 2 настоящего Порядка распространяются на администрацию Бодайбинского городского поселения (далее – администрация) и подведомственные ей муниципальные учреждения. Для иных хозяйствующих субъектов и органов государственной власти, государственных органов и организаций порядок определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг определяется в соответствии с действующим законодательством, а также с порядком, действующим в указанных организациях.

2. Требования к утверждению размера платы
за необходимые и обязательные услуги
2.1. Администрация, предоставляющая муниципальную услугу, устанавливает предельный размер платы в отношении необходимых и обязательных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и предприятиями (казенными, автономными, бюджетными), находящимися в ведении администрации, предоставляющей муниципальную услугу (далее – организация, предоставляющая необходимые и обязательные услуги) в соответствии с Порядком принятия решений об установлении тарифов (цен) на услуги (работы) муниципальных предприятий и организаций Бодайбинского муниципального образования, утвержденным решением Думы Бодайбинского городского поселения.
2.2. Результатом установления размера платы является ее отражение в административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги.

Подготовил:
Начальник отдела по правовой работе администрации
Бодайбинского    городского   поселения   Коваль Н.В.